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Zakończyła się rozbudowa 
Szkoły Podstawowej w Ligocie 
Polskiej. 

Inwestycja obejmowała dobudo-
wę dwóch skrzydeł do istniejącego 
budynku szkolnego w celu popra-
wy funkcjonowania szkoły wraz ze 
zwiększającą się ilością uczniów. 
Dzięki rozbudowie powstało 5 no-
wych sal lekcyjnych (wraz z zaple-
czami w trzech z nich), toaletami, 
korytarzami oraz infrastrukturą to-
warzyszącą o łącznej powierzchni 
zabudowy 554 m2. Budynek po-
łączony został wewnętrznym ko-
rytarzem na poziomie przyziemia 
z istniejącym obiektem i ma dwa 
niezależne wejścia, w tym jedno 
dla osób z niepełnosprawnościami. 
Dobudowana część stanowi odręb-
ną strefę pożarową. 

Budynek zaprojektowano w 
technologii tradycyjnej, murowanej, 
z elementami żelbetowymi. Na ca-
łej długości ścian zewnętrznych na 
styku z gruntem wykonano opaskę 
(z betonowych płytek) ułożonych 
na warstwie ustabilizowanego 
piasku. Powstał też chodnik z be-
tonowej kostki brukowej, łączący 
istniejące utwardzenie z wyjściem 
i podjazdem dla osób ze szczegól-
nymi potrzebami oraz głównym 
wejściem do budynku. Dach jest 
drewniany o konstrukcji prefabry-
kowanej z kratownic deskowych. 
Drewno zabezpieczono środkami 
chemicznymi do ochrony przed 
ogniem, korozją biologiczną oraz 
owadami. Więźba dachowa pokry-
ta została dachówką. 

Jak napisaliśmy w poprzednim 
wydaniu Panoramy Gminy Oleśni-
ca, nowo wybudowane pomiesz-
czenia zostały doposażone m.in. 
w monitor interaktywny, wirtualną 
tablicę informacyjną oraz szafkę 
na odczynniki chemiczne z wen-
tylacją. Sprzęt dostarczyła firma 
Entelo Sp. z o.o., a koszt wyniósł 
154.529 zł.

Prace przy rozbudowie placówki 
były również okazją do „odświeże-
nia” istniejącego obiektu. Dzięki 
temu połączone budynki prezen-
tują się efektownie i są wizualnie 
jednolite. 

Parametry powstałej części:
 powierzchnia zabudowy 
 - 554 m2

 powierzchnia wewnętrzna 
 - 990 m2

 powierzchnia użytkowa 
 - 472 m2

 kubatura  - 3.466 m3

 wysokość obiektu  - 8,6 m 
   - do górnej części stropodachu
 liczba kondygnacji  - 1 
    - na poziomie przyziemia 
    (plus nieużytkowe poddasze)

Wykonawcą prac była firma 
Vertus Rafał Pęcherz z Wielunia. 
Gmina na inwestycję uzyskała 
dofi nansowanie z Funduszu Prze-
ciwdziałania COVID-19 dla jedno-
stek samorządu terytorialnego w 
wysokości 1.500.000 zł, a łączny 
koszt zadania to 3.367.110 zł. 

Gmina otrzymała także wspar-
cie w ramach rządowego progra-
mu „Posiłek w szkole i w domu” 
na doposażenie lub poprawę 
standardu pomieszczeń przezna-
czonych do spożywania posiłków 
w szkołach (dotacje w wysokości 
44.436 zł). Otrzymane pieniądze 
w wysokości 25.000 zł trafiły do 
Szkoły Podstawowej w Ligocie 
Polskiej, a w kwocie 19.436 zł do 
Szkoły Podstawowej im. Kawale-
rów Orderu Uśmiechu w Smolnej. 
Z pozyskanych środków fi nanso-
wych wyremontowane zostaną 

pomieszczenia przeznaczone do 
spożywania posiłków oraz zaku-
pione będzie niezbędne wypo-
sażenie tj. stoły, krzesła, szafy 
chłodnicze, czajniki elektryczne.

Gmina Oleśnica podpisała rów-
nież umowę na otrzymanie wspar-
cia fi nansowego w formie dotacji 
w wysokości 175.000 zł w ramach 
rządowego programu „Aktyw-
na tablica” na dofinansowanie 
zakupu sprzętu, pomocy dydak-
tycznych i narzędzi do terapii dla 
uczniów ze specjalnymi potrze-
bami edukacyjnymi. Otrzymane 
pieniądze, w wysokości po 35.000 
zł dla każdej ze szkół, trafią do: 
Szkoły Podstawowej w Ligocie 
Polskiej, Szkoły Podstawowej im. 
Kawalerów Orderu Uśmiechu w 
Smolnej, Szkoły Podstawowej im. 
UNICEF w Ligocie Małej, Szkoły 
Podstawowej Gminy Oleśnica im. 
Adama Mickiewicza w Oleśnicy, 
Szkoły Podstawowej im. Orła Bia-
łego w Sokołowicach. Zostanie z 
nich zakupiony sprzęt, nowocze-
sne pomoce dydaktyczne oraz 
narzędzia do terapii dla uczniów 
ze specjalnymi potrzebami edu-

kacyjnymi – uczniów posiada-
jących różnorodne zaburzenia 
rozwojowe, utrudniające lub unie-
możliwiające prawidłowy proces 
kształcenia.

11 października - w obecności 
licznego grona zaproszonych gości 
i całej społeczności szkolnej - uro-
czyście przecięto wstęgę, inaugu-
rując otwarcie nowo wybudowanej 
części szkoły. Obecni byli m.in. 
wojewoda Jarosław Obremski, po-
seł Paweł Hreniak, wizytator Ku-
ratorium Oświaty Marek Sieczka, 
wójtowie i burmistrzowie Sycowa, 
Twardogóry, Bierutowa, Międzybo-
rza, Dziadowej Kłody. 

Uroczystość była też okazją do 
wręczenia nagród z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. W tym roku 
otrzymali je:
  Leszek Witkowski - dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Ligocie 
Polskiej
 Artur Mosiak - dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Orła Białego w 
Sokołowicach 
  Robert Nowosad - dyrektor 
Szkoły Podstawowej we Wszech-
świętem 

 Agnieszka Grondowa - dyrek-
tor Szkoły Podstawowej Gminy 
Oleśnica im. Adama Mickiewicza 
w Oleśnicy 
  Barbara Czech - nauczyciel 
Szkoły Podstawowej im. Kawale-
rów Orderu Uśmiechu w Smolnej
  Beata Narwoysz - nauczyciel 
Szkoły Podstawowej im. Kawale-
rów Orderu Uśmiechu w Smolnej
 Rafał Sieczkowski - nauczyciel 
Szkoły Podstawowej we Wszech-
świętem,
  Agnieszka Grzesińska - na-
uczyciel Szkoły Podstawowej im. 
Orła Białego w Sokołowicach,
 Monika Śliwińska - nauczyciel 
Szkoły Podstawowej Gminy Ole-
śnica im. Adama Mickiewicza w 
Oleśnicy
 Anna Zarazińska - nauczyciel 
Szkoły Podstawowej w Ligocie 
Polskiej,
  Agnieszka Chanusiak - na-
uczyciel Szkoły Podstawowej im. 
UNICEF w Ligocie Małej,
 Anita Krzekotowska - nauczy-
ciel Szkoły Podstawowej im. UNI-
CEF w Ligocie Małej

(materiał promocyjny)

Nic, tylko się uczyć! 11 października - w obecności licznego grona 
zaproszonych gości i całej społeczności 

szkolnej - uroczyście przecięto wstęgę, inau-
gurując otwarcie nowo wybudowanej części 

Szkoły Podstawowej w Ligocie Polskiej.

Uroczystość była też okazją do wręczenia nagród z okazji Dnia Edukacji Narodowej

Ciach... Wstęga przecięta i już można oglądać efekty pracy budowlańców Inwestycja obejmowała dobudowę dwóch skrzydeł do istniejącego budynku

Gmina pozyskała także dotacje na zakupy sprzętu i pomocy dydaktycznych. W takich klasach aż chce się uczyć!

Talentów w Szkole Podstawowej w Ligocie Polskiej nie brakuje!


